
VJiu
m'c

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
TAP APOTO - PEPÚ

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 558 -20 5-A-MPSM .
Tarapoto, 06 de Agosto del 2015------------------ ---------------- .

TARAPOTO;
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN -

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución de Alcaldía N° 557 -2015-A/M PSM , del 06 de Agosto del 2015, se 
da por CONCLUIDA la Encargatura, del Ing. JAVIER SINTI FLORES, en el Cargo de Confianza de 
Gerente Municipal de la M unicipalidad Provincial de San Martín, a partir del 10 de Agosto del 2015.

Que, el Artículo 77° del D.S N° 005-90-PCM, Reglam ento de la Ley de Bases de la 
Carrera Adm inistrativa y del Sector Público, indica que la Designación consiste en el desempeño de un 
cargo de responsabilidad directiva o de confianza por decisión de la autoridad com petente en la misma 
o diferente entidad. Si el designado es un servidor de carrera, al térm ino de la designac ón reasume 
unciones de grupo ocupacional y nivel de carrera que le corresponda en la entidad de oricen. En caso 

de no pertenecer a la carrera, concluye su relación laboral con el Estado;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de M unicipalidades N° 27972, 
Ley N° 27444 Ley de Procedim iento Adm inistrativo General y Decreto Legislativo N° 276 L ay de Bases 

a Carrera Adm in istra tiva  y de Rem uneraciones del Sector Público y su Reglamento, Decreto 
upremo N° 005-90-PCM , y contando con el Visto Bueno de la O ficina de Asesoría Jurídica, Gerencia 

de Adm inistración y F inanzas.

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO - DESIGNAR a partir del 10 de Agosto del 2015, a la 
INGENIERA GLADIS MARIBEL HEREDIA BACA, en el Cargo de Confianza de Gerente Municipal de 
la Municipalidad Provincial de San Martín.

ARTICULO SEGUNDO - Encargar a la Gerencia de Adm inistración 
Oficina de Recursos Hum anos su fiel cumplim iento.

inanzas vía

Regístrese, Com uniqúense y Archívese

W GJ/A.MPSM.
C.c
- Ger. Municipal.
- Ger. Plan, y Ppto
- Ger. Adm. Finanzas
- OF Asesoría Jurídica. 
-O F . Recursos Hum anos
- Legajo Personal
- Interesado
- Archivo.

umcipslidad Pi
T A R

alcaupia %alter
¿ÜRAPÓ)

«fe San Man* 
to

el Jiménea 
A l . D E


